

PARANÁ, **04 DIC 2020**

VISTO:

El expediente N° S01: 4422/2019 UADER_RECTORADO referido a la solicitud de aprobación del Cuadro Comparativo de Análisis de Precios de Trabajos Adicionales de la obra "Ampliación y Remodelación de Rectorado – Etapa I - Sede Paraná"; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución "CS" N° 171-20 UADER, se aprobó el análisis de precios de los ítems no cotizados en la oferta original o no contemplados en el Proyecto por la suma total de PESOS DOSCIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO DIEZ CON 69/100 (\$223.110,69), lo que representa un aumento equivalente a un 10,29% de incremento con respecto del monto originalmente contratado de PESOS DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTIUNO CON 16/100 (\$ 2.167.521,16) de la obra "Ampliación y Remodelación de Rectorado Etapa I - sede PARANÁ, que ejecuta la empresa INDAG CONSTRUCTORA de Gustavo A. DOMINGUEZ, se establece el encuadre legal, que la Empresa Adjudicataria deberá integrar el cinco por ciento (5 %) de Garantía de Contrato y la imputación de la presente gestión a las partidas presupuestarias correspondientes.

Que en la misma por error involuntario no se consigno el anexo del Análisis de Precios de los ítems no cotizados en la oferta original o no contemplados en el Proyecto, de la obra "Ampliación y Remodelación de Rectorado Etapa I - sede PARANÁ, que ejecuta la empresa INDAG CONSTRUCTORA de Gustavo A. DOMINGUEZ.

Que corresponde la rectificación de la Resolución "CS" N° 171-20 UADER, agregando el anexo único.

Que este Consejo Superior en la sexta reunión ordinaria llevada a cabo el día 28 de agosto de 2020, en la modalidad virtual de conferencia con interacción de video, chat escrito y audio mediante aplicación de videoconferencias en la Universidad Autónoma de Entre Ríos, resuelve en plenario por unanimidad de los presentes rectificar parcialmente la Resolución "CS" N° 171-20.-

C

Que es competencia de este órgano para resolver actos administrativos en el ámbito de la Universidad en uso pleno de la autonomía, de acuerdo al Artículo 269° de la Constitución de la Provincia de Entre Ríos "*La Universidad Provincial tiene plena autonomía. El Estado garantiza su autarquía y gratuidad...*", y en el Artículo 14° incisos a) y n) del Estatuto Académico Provisorio de la Universidad Autónoma de Entre Ríos aprobado por Resolución Ministerial N° 1181/2001 del Ministerio de Educación de la Nación.

Que la presente será rubricada por el Sr. Rector de la Universidad en su carácter de Presidente del Consejo Superior, en virtud de lo dispuesto en el Artículo 10° del Estatuto Académico Provisorio de la Universidad Autónoma de Entre Ríos.-

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Rectificar parcialmente la Resolución "CS" N° 171-20 UADER de fecha 28 de agosto de 2020, y en consecuencia agregar a la misma el anexo único que forma parte de la presente.-

ARTÍCULO 2°.- Disponer que la presente Resolución será rubricada por el Sr. Rector de la Universidad Autónoma de Entre Ríos en su carácter de Presidente del Consejo Superior, en virtud de lo dispuesto en el Artículo 10° del Estatuto Académico Provisorio de la Universidad Autónoma de Entre Ríos.-

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y, cumplido, archívese.-


Sr. MARTIANO A. CAMOIRANO
A/C Secretaría del Consejo Superior
U.A.D.E.R.


Bioing. ANIBAL J. SATTIER
RECTOR
Universidad Autónoma de Entre Ríos

ANEXO ÚNICO

EMPRESA: INDAG Constructores
OBRA: UADER-Division oficinas

PRESUPUESTO (precios a nov/17)

Código	Descripción	Unid.	Cant(1)	P.Un(2)	(1)x(2)
20	DIVISORIOS NUEVA OFICINA				
20.1	Prov y coloc. distales 2 perfiles "C" de 100x50x15x2mm (incluye antioxisido)	m	34.000	504.51	17,323.40
20.2	Parantes 1 Perfil "C" de 100x50x15x2mm s/clausulas (incluye antioxisido)	m	8.200	383.51	3,144.80
20.3	Prov. y coloc de anclajes segun detalle . Perfiles "L" 38x2mm, Brocas diam. 12mm. Incluye anclaje químico y esticos.	m	16.000	371.51	5,944.16
20.4	Prov. y coloc. de anclajes segun detalle. Brocas diam 12mm. Incluye anclaje químico y esticos.	m	16.000	487.51	7,800.16
20.5	Prov. y coloc. Tabiques Durlock 10cm de espesor	m2	35.550	689.92	24,494.54
20.6	Prov. y coloc. De mostrador Durlock en Mesa de Entradas	m	1.000	1,062.54	1,062.54
20.7	Prov. y coloc. Ventana Corrediza Mesa de Entradas ventana 1,80 x 1,00m marco de chapa incluye vidrios y herrajes	m	1.000	6,545.07	6,545.07
20.8	Prov. y coloc. De paños fijos de vidrios triples transparentes incluye contravidrios de aluminio de 10x10mm	m2	2.300	4,743.07	10,439.16
20.9	Prov. y coloc. de Puertas placas, marco chapa incluye herrajes Puerta placas 0.80x2.05m. PMI	m	5.000	4,396.07	21,980.35
20.10	Prov. y coloc. De zocalos de madera 3" x 1/2" de espesor en tabiques de durlock	m	42.000	311.21	13,070.82
20.11	Letex interior tabiques Durlock color gris s/clausulas	m2	71.100	254.26	18,077.93
20.12	Emalte sintético s/metal color rojo	m2	11.590	343.37	3,975.45
20.13	Emalte sintético sobre carpintería y zocalos color blanco satinado	m2	18.180	320.46	5,825.94
					139,686.64
TOTAL					139,686.64
	VALOR IMPORTE	20.000%		SUBTOTAL	27,937.73
	Beneficio	10.000%		SUBTOTAL	167,626.37
				SUBTOTAL	184,369.00
	IVA	21.000%			38,721.69
				Precio	223,110.69

C

INDAG CONSTRUCTORA
Victor Hugo Bernhart
Ing. Civil

Victor Hugo Bernhart
Ingeniero Civil
UNIDAD INFRAESTRUCTURA UADER

Foja Nro: 1

ANALISIS DE PRECIOS (precios a nov/17)

20.1	Prov y coloc. dinteles 2 perfiles "C" de 100x50x15x2mm (incluye antioxidante)	m	Can. (1)	P.Un (2)	(1)x(2)
	Perfil C 100/50/15/2 x 12m	m	2.100	120.00	252.00
	Ferretería	un	50.000	1.00	50.00
	Ayudante	Hora	0.575	163.44	95.13
	Oficial	Hora	0.575	195.45	112.38
	Costo-Costo				509.51
	Gastos generales		20.000%		101.90
	Beneficio		10.000%		61.14
	IVA		21.000%		141.24
	Precio				813.79

20.2	Parantes 1 Perfil "C" de 100x50x15x2mm s/clausulas (incluye antioxidante)	m	Can. (1)	P.Un (2)	(1)x(2)
	Perfil C 100/50/15/2 x 12m	m	1.050	120.00	126.00
	Ferretería	un	50.000	1.00	50.00
	Ayudante	Hora	0.575	163.44	95.13
	Oficial	Hora	0.575	195.45	112.38
	Costo-Costo				383.51
	Gastos generales		20.000%		76.70
	Beneficio		10.000%		48.00
	IVA		21.000%		106.31
	Precio				612.54

20.3	Prov. y coloc de anclajes según detalle. Perfiles "L" 38x2mm, Brocas diam. 12mm, incluye anclaje químico y antioxid.	u	Can. (1)	P.Un (2)	(1)x(2)
	Ferretería	un	150.000	1.00	150.00
	Ayudante	Hora	0.575	163.44	95.13
	Oficial	Hora	0.575	195.45	112.38
	Hierro "L" 38x2	m	0.200	70.00	14.00
	Costo-Costo				371.51
	Gastos generales		20.000%		74.30
	Beneficio		10.000%		44.58
	IVA		21.000%		102.99
	Precio				593.38

INDAG CONSTRUCTORA
Ing. I. GUSTAVO DOMÍNGUEZ
Ingeniero Civil

Victor Hugo Bernhart
Ingeniero Civil
UNIDAD INFRAESTRUCTURA UADER

C

ANALISIS DE PRECIOS (precios a nov/17)

20.4	Prov. y coloc. de anclajes segun detalle. Brocas diam 12mm, incluye anclaje químico y antiox.	u	Can. (1)	P.Un (2)	(1) x (2)
	Ferretería	un	50.000	1.00	50.00
	Ayudante	Hora	3.575	165.44	95.13
	Oficial	Hora	3.575	195.45	112.39
	Broca diam 12	u	1.000	230.00	230.00
	Costo-Costo				487.51
	Gastos generales	20.000%		SubTotal	97.50
	Beneficio	10.000%		SubTotal	585.01
	IVA	21.000%		SubTotal	58.50
					643.52
					135.14
				Precio	778.65

20.5	Prov. y coloc. Vahiques Durlock 10cm de espesor	m2	Can. (1)	P.Un (2)	(1) x (2)
	Mazilla p/const. en seco Sec.Rapi	u	0.072	530.00	38.16
	Fijaciones p/const.en seco	u	3.500	1.20	4.20
	Tornillos T1	u	10.000	0.40	4.00
	Tornillos T2	u	30.000	0.22	6.60
	Solera 70mmx2,40m	u	0.423	70.00	29.62
	Montantes 69mmx2,60m	u	1.231	74.00	91.08
	Cinta p/juntas const. en seco	ml	3.300	2.00	6.60
	Ayudante	Hora	1.035	165.44	171.23
	Oficial	Hora	1.035	195.45	202.29
	Placa de yeso 12.5mm (1.20x2.40)	u	0.712	190.00	135.24
	Costo-Costo				689.02
	Gastos generales	20.000%		SubTotal	137.80
	Beneficio	10.000%		SubTotal	82.68
	IVA	21.000%		SubTotal	909.50
					191.90
				Precio	1.100.50

20.6	Prov. y coloc. De postizador Durlock en Mesa de Entradas	u	Can. (1)	P.Un (2)	(1) x (2)
	Mazilla p/const. en seco Sec.Rapi	u	0.072	530.00	38.16
	Fijaciones p/const.en seco	u	3.500	1.20	4.20
	Tornillos T1	u	10.000	0.40	4.00
	Tornillos T2	u	30.000	0.22	6.60
	Solera 70mmx2,40m	u	0.423	70.00	29.62
	Montantes 69mmx2,60m	u	1.231	74.00	91.08
	Cinta p/juntas const. en seco	ml	3.300	2.00	6.60
	Ayudante	Hora	2.070	165.44	342.46
	Oficial	Hora	2.070	195.45	404.58
	Placa de yeso 12.5mm (1.20x2.40)	u	0.712	190.00	135.24
	Costo-Costo				1,062.54
	Gastos generales	20.000%		SubTotal	212.51
	Beneficio	10.000%		SubTotal	1,275.05
	IVA	21.000%		SubTotal	127.50
					1,402.55
					294.54
				Precio	1.697.09

INDAG CONTABILISTORA
Ing. A. PÉREZ DOMÍNGUEZ
Jefe y Rep. Técnico

Victor Hugo Bernhart
Ingeniero Civil
UNIDAD INFRAESTRUCTURA UADER

ANALISIS DE PRECIOS (precios a nov/17)

20.7	Prov. y coloc. Ventana Corrediza Mesa de Entradas ventana 1,80 x 1,00m marco de chapa incluye vidrios y herrajes	u	Can. (1)	P.Un(2)	(1)x(2)
	Flete	un	50.000	1.00	50.00
	Ferretería	un	50.000	1.00	50.00
	Ayudante	Hora	3.450	165.44	570.77
	Oficial	Hora	3.450	195.45	674.30
	Ventana 1,80x1,00	u	1.000	5.200.00	5.200.00
	Costo-Costo				6.545.07
	Gastos generales	20.000%			1.309.01
	Beneficio	10.000%			785.41
	IVA	21.000%			1.814.29
	Precio				10.453.79

20.8	Prov. y coloc. De paños fijos de vidrios triples transparentes incluye contravidrios de aluminio de 10x10cm	m2	Can. (1)	P.Un(2)	(1)x(2)
	Flete	un	50.000	1.00	50.00
	Ferretería	un	50.000	1.00	50.00
	Ayudante	Hora	3.450	165.44	570.77
	Oficial	Hora	3.450	195.45	674.30
	Paño fijo	m2	1.000	3.400.00	3.400.00
	Costo-Costo				4.745.07
	Gastos generales	20.000%			949.01
	Beneficio	10.000%			569.41
	IVA	21.000%			1.315.33
	Precio				7.578.83

20.9	Prov. y coloc. de Puertas planas, marco chapa incluye herrajes Puerta planas 2.80x2.05m. PMI	u	Can. (1)	P.Un(2)	(1)x(2)
	Flete	un	50.000	1.00	50.00
	Ferretería	un	1.000	1.00	1.00
	Ayudante	Hora	3.450	165.44	570.77
	Oficial	Hora	3.450	195.45	674.30
	Puerta plana 2.80x2.05 PMI	u	1.000	3.100.00	3.100.00
	Costo-Costo				4.396.07
	Gastos generales	20.000%			879.21
	Beneficio	10.000%			527.53
	IVA	21.000%			1.218.99
	Precio				7.021.40

LC

INDIA CONSTRUCTORA
ING. GUSTAVO DOMINGUEZ
Titular y Resp. Técnico

Victor Hugo Bernhart
Ingeniero Civil
UNIDAD INFRAESTRUCTURA UADER

ANALISIS DE PRECIOS (precios a nov/17)

20.10	Prov. y coloc. de zocalos de madera 3" x 1/2" de espesor en tabiques de durlock	m	Can. (1)	P.Un(2)	(1)x(2)
	Ferreteria	un	30.000	1.00	30.00
	Ayudante	Hora	0.575	165.44	95.13
	Oficial	Hora	0.575	195.45	112.38
	Zocalo madera 3"x1/2"	m	1.100	67.00	73.70
				Costo-Costo	311.21
	Gastos generales	20.000%		SubTotal	62.24
	Beneficio	10.000%		SubTotal	37.35
	IVA	21.000%		SubTotal	410.80
				Precio	86.27
				Precio	497.07

20.11	Latex interior tabiques Durlock color gris s/clausulas		Can. (1)	P.Un(2)	(1)x(2)
	Accesorios Pintura	u	30.000	1.00	30.00
	Ayudante	Hora	0.517	165.44	85.62
	Oficial	Hora	0.517	195.45	101.15
	Latex color	lts	0.250	150.00	37.50
				Costo-Costo	254.26
	Gastos generales	20.000%		SubTotal	50.85
	Beneficio	10.000%		SubTotal	30.51
	IVA	21.000%		SubTotal	335.62
				Precio	70.48
				Precio	406.10

20.12	Resalte sintetico s/metal color rojo s/cl	m ²	Can. (1)	P.Un(2)	(1)x(2)
	Accesorios Pintura	u	0.300	1.00	0.30
	Aguarras mineral	Lts	0.030	10.00	0.30
	Resalte sintetico doble accion	Litro	0.150	143.00	21.45
	Anticorrosivo	Litro	0.080	17.80	1.42
	Ayudante	Hora	0.575	165.44	95.13
	Oficial	Hora	1.150	195.45	224.77
				Costo-Costo	343.37
	Gastos generales	20.000%		SubTotal	68.67
	Beneficio	10.000%		SubTotal	41.20
	IVA	21.000%		SubTotal	453.25
				Precio	95.16
				Precio	548.43

C

INDAG CONSTRUCTORA
Ing. A. GUERRA DOMINGUEZ
Ing. y Rep. Técnico

Victor Hugo Bernhart
Ingeniero Civil
UNIDAD INFRAESTRUCTURA UADER

ANALISIS DE PRECIOS (precios a nov/17)

20.13	Esmalte sintético sobre carpintería y locales color blanco satinado	m2	Can. (1)	P.Un(2)	(1) x (2)
	Accesorios Pintura	U	1.000	1.00	1.00
	Aguarras mineral	Lts	0.039	10.00	0.30
	Esmalte sintético doble acción	Litro	0.150	143.00	21.45
	Base p/madera x 4lts	Litro	0.100	2.90	0.29
	Ayudante Oficial	Hora	0.575	165.44	95.13
		Hora	1.035	195.45	202.29
Costo-Costo					320.46
Gastos generales 20.000%					64.09
SubTotal					384.55
Beneficio 10.000%					38.46
SubTotal					423.01
IVA 21.000%					88.83
Precio					511.84

INGENIERO CONSTRUCTORA
A. GUSTAVO DOMINGUEZ
Gerente y Rep. Técnico

Victor Hugo Bernhart
Ingeniero Civil
UNIDAD INFRAESTRUCTURA UADER